MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

* Itens retificados.

EDITAL Nº 004/2020– PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 13 de março de 2020.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Letras – PPPGL, da Universidade

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e a pedido da Comissão

de Bolsas PPGL:

RESOLVE,

Art. 1º Retificar o cronograma do Edital Nº 002/2020 – PPGL/UFRR, que trata da formação de

cadastro de reserva de bolsas referentes ao Programa de Demanda Social Capes, conforme

abaixo:

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 12/03/20

Inscrições de candidatos 13 e 14/03/20

Homologação das inscrições 15/03/20

Divulgação do resultado final 15/03/20

Envio do resultado final à Coordenação do PPGL 15/03/20

Leia-se:

ATIVIDADE DATA

Divulgação do Edital 12/03/20

*Inscrições de candidatos 13 e 16/03/20

*Homologação das inscrições 17/03/20

*Divulgação do resultado final 17/03/20

*Envio do resultado final à Coordenação do PPGL 18/03/20

[Original Assinado]

Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador PPGl – UFRR